TERMO ADITIVO N° 001

CONTRATO Nº 091/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021

TERMO ADITIVO que entre si celebram o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA-RS,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n° 94.707.494/0001-92, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, Sr. GILMAR FÜHR, e a empresa SCHOOL SHOP MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 11.819.054/0001-08, já qualificada,

mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO

Fica ADITIVADO o objeto, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

ITEM PRODUTO QUANT R$ UNIT R$ TOTAL

28

Cadeira de escritório giratória com rodinhas, assento

em espuma estofada, encosto revestido em tela mesh

e assento em poliéster, com braços reguláveis, base

giratória, regulagem de altura através de pistão a

mola, recomendado para peso mínimo de 120kg. De

acordo com a NBR 13962 (atualizada).

1

R$647,00

R$647,00

Parágrafo único. Por meio do presente termo aditivo, o valor total do contrato passa de

R$7.504,00 (sete mil quinhentos e quatro reais) para R$8.151,00 (oito mil cento e cinquenta e um

reais).

CLÁUSULA SEGUNDA  - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem em vigor as demais cláusulas e disposições do Contrato inicial e acordos posteriores,

no que não contrariarem o presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento de uma lauda

em 2 (duas) vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas.

Presidente Lucena, 19 de outubro de 2021.

        ______________________                             _______________________

            GILMAR FÜHR                    SCHOOL SHOP MÓV. E EQUIP. LTDA-EPP

              P/ Contratante                                                                      P/Contratada

FISCAL DO CONTRATO

________________________________

CÉSAR ALBERTO KARLING

Secretário Municipal da Administração, Interino

TESTEMUNHAS

Marli Elaine Schmitt                       Luiz José Spaniol